
 
 

 
 Comune di Barletta 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 
Prot. n.29570 del 03/05/12 
 

IL SINDACO 
 

-  PREMESSO: 
  Che la società Terna Rete Italia ha comunicato con nota prot. n. 28226 del 26 aprile 

2012 il programma dettagliato delle attività di scavo e posa finalizzate all’interramento 
degli elettrodotti; 

 Che i suddetti lavori interesseranno, a partire da lunedì 7 maggio e fino al 26 maggio, 
salvo suscettibili variazioni in corso d’opera in relazione alle condizioni imprevedibili 
che potranno verificarsi, Via Giovanni XXIII ed altre strade; 

- PRESO ATTO: 
 Che su Via Giovanni XXIII il sabato insistono posteggi del mercato settimanale; 
 Che il Dirigente del Settore Politiche Attive di Sviluppo, durante una riunione tenutasi il 

23 aprile 2012, ha concordato con le Associazioni Categoria i tempi e le modalità di 
trasferimento temporaneo degli operatori del mercato settimanale titolari di posteggio 
che insistono sulla via Giovanni XXIII su parte di Via Rossini; 

 Che i Dirigenti e/o loro referenti dei Settori Comunali coinvolti, secondo le  rispettive 
competenze, nelle operazioni di trasferimento hanno tenuto un sopralluogo tecnico in 
data 26 aprile 2012 per coordinare le operazioni necessarie per rendere possibile  il 
trasferimento temporaneo degli operatori commerciali dall’attuale sede di Via Giovanni 
XXII a quella provvisoria di Via Rossigni, per il tempo necessario alla  esecuzione dei 
suddetti lavori; 

- CONSIDERATO: 
 Che esistono motivi di indifferibilità ed urgenza per procedere alla esecuzione dei 

suddetti lavori e quindi al trasferimento temporaneo dei titolari di posteggio nel mercato 
settimanale che insistono su Via Giovanni XXIII; 

 
- VISTO il D. Lgs. 114/98; 
- VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
- VISTA la L.R. n.18 del 24.07.2001; 
- VISTO il verbale dell’incontro con le Associazioni di Categoria del 23 aprile 2012; 
- VISTO il verbale di sopralluogo tecnico del 26 aprile 2012; 
- VISTA l’Ordinanza sindacale n. 849 del 5 gennaio 2012; 
   

ORDINA 
 
DI DISPORRE per SABATO 12 e 19 MAGGIO 2012, salvo suscettibili variazioni in corso 
d’opera in relazione alle condizioni imprevedibili che potranno verificarsi, il trasferimento 
temporaneo presso l’area ubicata in Via ROSSINI delle attività di commercio su aree pubbliche 
per i prodotti alimentari e non alimentari ubicate in Via Giovanni XXIII, provvisoriamente e per il 
tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori relativi all’interramento degli elettrodotti; 
CHE le attività di vendita vengano svolte dalle ore 7,00 alle ore 14,00; 



 
 
 
 
 
CHE le operazioni di montaggio e smontaggio delle attrezzature necessarie all’esercizio del 
commercio sull’ area interessata debbano essere eseguite, per il montaggio, non prima delle ore 
6,00 ed entro e non oltre le ore 8,00 e per lo smontaggio dalle ore 14,00 ed entro e non oltre le ore 
15,00; 
CHE gli operatori assegnatari dei posteggi nella area provvisoria di Via Rossini tengano i propri 
spazi prospicienti l’esercizio di vendita decorosamente puliti e che si attengano alle disposizioni 
vigenti in materia di raccolta rifiuti; 
CHE la vendita sul posteggio provvisoriamente assegnato venga esercitata nel rispetto delle norme 
e nelle forme previste dalla normativa vigente in materia, della presente Ordinanza e nel rispetto 
delle norme igienico sanitarie;  
 
 

DISPONE 
 
CHE l’assegnazione dei posteggi degli operatori nella sede provvisoria di Via Rossini debba tener 
conto delle diverse categorie merceologiche oggetto della vendita così come individuate e agli atti 
del SUAP del Comune di Barletta; 
CHE l’assegnazione del posteggio nella sede provvisoria di Via Rossini ad ogni operatore titolare 
di posteggio nel mercato settimanale che occupano via Giovanni XXIII venga attribuita, partendo 
da via Rossini/ang. Via A. Bruni, seguendo l’ordine attualmente in essere su via Papa Giovanni 
XIII/partendo da angolo via Achille Bruni sino a via Zara, e demandando al Dirigente del Settore 
Politiche Attive di Sviluppo tutti i provvedimenti consequenziali per darne attuazione;    
MANDA la presente ORDINANZA ai responsabili delle Associazioni di categoria ed ai titolari di 
posteggio del mercato settimanale che insistono su Via Giovanni XXIII; 
MANDA la presente ORDINANZA ai Dirigenti del Settore Politiche Attive di Sviluppo, del 
Settore Ambiente e Servizi Pubblici, del Settore Manutenzioni, del Settore Lavori Pubblici, del 
Settore Vigilanza, dello Staff e Comunicazione e della BARSA per tutti gli adempimenti di loro 
spettanza e competenza; 
MANDA altresì, al Comando P.M., al Comando Carabinieri, al Commissariato di P.S., al Comando 
della G.d.F. ed alla Asl Bat per il dovuto controllo. 
La presente viene affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni. 
Avverso la presente Ordinanza è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria Amministrativa ovvero 
proponendo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di Legge. 
Dalla Residenza Municipale, 03/05/12 
 
          
        
                       firmato 
          IL SINDACO 
                 Ing. Nicola Maffei 


